
Statutární město Ústí nad Labem

8. zasedání Zastupitelstva města

dne: bod programu:

16. 12. 2019 20.

věc:

Demolice Matiční č. p. 381/4 a č. p. 382/6

důvod předložení:

podání žádosti o dotaci

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Petr Hlávka , vedoucí oddělení evidence majetku

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

projednáno:

Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Ing. Martin Dlouhý, vedoucí odboru strategického rozvoje
Mgr. Miloš Studenovský, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města  po projednání

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci z dotačního titulu „Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách 
na území Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje“, vyhlášeného Ministerstvem pro 
místní rozvoj České republiky v rámci podprogramu „117D081 – Demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách“, na realizaci demolice objektu Matiční č. p. 381/4
2. podání žádosti o dotaci z dotačního titulu „Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách 
na území Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje“, vyhlášeného Ministerstvem pro 
místní rozvoj České republiky v rámci podprogramu „117D081 – Demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách“, na realizaci demolice objektu Matiční č. p. 382/6
3. „Projekt následného využití revitalizovaného území po demolici, Matiční 4 a 6“

Návrh na usnesení:



Objekty v ulici Matiční č.p. 381/4, který je součástí pozemku p.č. 103, a č.p. 382/6, který je součástí 
pozemku p.č. 105, vše v k.ú. Krásné Březno, jsou dlouhodobě nevyužívané a ve špatném technickém 
stavu. Jedná se o dva ze tří bytových domů v ulici Matiční. Třetí dům nejblíže k ulici Přístavní je ve 
vlastnictví společnosti České přístavy a.s.
Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice, v jehož majetkové správě objekty jsou, nechal již v roce 
2011 vypracovat projektovou dokumentaci na demolici těchto objektů.
Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky je v současné době vyhlášena výzva k dotačnímu 
titulu „Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na území Moravskoslezského, Ústeckého a 
Karlovarského kraje“, v rámci podprogramu „117D081 – Demolice budov v sociálně vyloučených 
lokalitách“.
Podprogram je zaměřen na podporu demolic budov v obcích s rizikem vzniku sociálně vyloučené 
lokality. Demolice objektu musí být následována celkovou revitalizací prostoru, včetně možné 
výstavby objektu, který bude sloužit jinému účelu než sociálnímu bydlení. Cílem programu je připravit 
území tak, aby jej bylo možné znovu plnohodnotně využít v dalším rozvoji obce a zamezit tak vzniku 
oblastí se sociální segregací.
Dotace je poskytována až do výše 70% skutečně vynaložených uznatelných nákladů.
Termín pro podávání žádostí je do 14.2.2020.

Přílohy:
1) zákres v KM, ortofotomapa
2) fotodokumentace – pouze v elektronické podobě
3) projekt „Demolice Matiční 381/4 a 382/6“ - kolovadlo
4) výtah z dokumentace „Projekt následného využití revitalizovaného území po demolici, Matiční 4 a 
6“ – úplná PD v kolovadle

Přílohy:
č. 1 zákres v KM, ortofotomapa, fotodokumentace

č. 2 výtah z dokumentace následného využití

Důvodová zpráva:


